
 
LİSELERE GEÇİŞTE YENİ SİSTEM 

 

 
 

* Liseler 2 gruba ayrılacaktır. Bir grup lise merkezi 

sınavla ülke genelinden öğrenci alan liseler, diğer grup 
eğitim bölgesinden adrese dayalı öğrenci alan liseler 
şeklinde dizayn edilecektir. 
* Ülke genelinden sınavla öğrenci alacak liseler bakanlık 
tarafından belirlenecektir. 
* 8. Sınıf öğrencilerinin isteğine bağlı olarak 
girebileceği bir sınav yapılacaktır.  
* Bu sınav sözel ve sayısal olmak üzere, çoktan seçmeli 
soruların yer aldığı tek oturumluk bir sınav olarak 
yapılacaktır.  
* Sınav, okul müfredatını kapsayacak şekilde yapılacaktır. 
* Sınavsız öğrenci alan liselere yerleştirme için her ilde 
“Eğitim Bölgeleri” oluşturulacaktır. Eğitim Bölgesi, 
eğitimde süreklilik ve coğrafi bütünlük esasına dayalı olarak, 
öğrenci sayısı, okul türü, kontenjanı ve donanımları göz 

önünde bulundurularak oluşturulmuş ilkokul, ortaokul ve 
liseleri birbiri ile eşleştiren uygulamadır. 
* “Eğitim Bölgeleri” oluşturulurken bölgenin genel nüfus 
verileri, ortaokul öğrenci nüfusu, okulların türleri ve 
konumları dikkate alınacaktır.  
* Eğitim bölgesindeki her ortaokul, türleri itibariyle 
ortaöğretim kurumları ile ilişkilendirilir. 
 

İki Grup Lise olacaktır: 
 

Sınavla Öğrenci 

Alan Liseler 

Fen Lisesi 

Sosyal Bilimler Lisesi 

Proje Okulları 

 

Adrese Bağlı Olarak 

Eğitim Bölgesiyle 
Öğrenci Alan Lise 

Anadolu Lisesi 

Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesi 

Anadolu İmam Hatip Lisesi 
 

Sınav Hakkında Bilgi: 
** Sınava girmek zorunlu değildir, isteyen öğrenciler sınava 

gerecektir. 
** 8. Sınıf konularından sorular gelecektir.  
**Sınav temel dersleri içerir. (6 Ders) 
** 90 soru, 120 dakika süre olacaktır. (Türkçe 20, 
Matematik 20, Fen 20, İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 10, 
Yabancı Dil 10, Din Kültürü 10 soru) 
**Soru sayısına göre sınav süresi belirlenir.  
**Sadece sınavlı öğrenci alan liselerin yerleştirilmesinde 
kullanılır. 
** Çoktan seçmeli sorular olacaktır. 
** Üç yanlış bir doğruyu götürecektir. 
** Her yıl Haziran ayının ilk hafta sonunda yapılacak ve 
yine Haziran ayı içerisinde sonuçlar ilan edilecektir.  
** “Ek Yerleştirme” yapılacaktır. 
** Örnek sorular Aralık ayı içerisinde yayınlanacaktır. 
** Sınavla alan 5 okul tercihi yapılacaktır. 
 
Nakil: 
** Sınavla öğrenci alan okullarda boşalan kontenjanlar 
doğrultusunda sınav puanına göre, sınavsız okullarda ise 

öğrenciler ikamet ettiği eğitim bölgesinde bulunan liselere 
nakil yapabileceklerdir. 
** Okul türleri arasında ( yani Anadolu Liselerinden Meslek 
Liselerine, Meslek Liselerinden Anadolu Liselerine gibi) 10. 
Sınıf sonuna kadar, ikamet ettiği eğitim bölgesi kriteri de 
göz önünde bulundurularak nakil işlemleri yapılabilir.  

Okul tercihleri nasıl yapılacak ? 
** Sınava giren öğrenciler ve girmeyen öğrenciler aynı 
zamanda okul tercihi yapacaktır. 
** Tercihler e-okul sistemi üzerinden yapılacaktır. 
** Sınava girenler önce sınav puanları ile girmek istedikleri 
okullardan 5 okulu tercih edeceklerdir. 
** Ardından adreslerinin bulunduğu eğitim bölgelerinde 
bulunan 5 okulu tercih edeceklerdir. 
** Sınav puanıyla tercihlerine yerleşemezlerse diğer 
öğrenciler gibi adreslerine bağlı olarak eğitim 
bölgelerinden yerleşeceklerdir. 
** Öğrencilerin adrese dayalı eğitim bölgesi tercih 
ekranında, ikamet ettiği eğitim bölgesinde farklı okul 
türlerinden toplam 9 lise (her türde lise olacaktır) yer 
alacaktır. Öğrenciler bu 9 okul arasından 5 tercih 
yapacaktır.  
** Öğrencilerin adrese dayalı tercihlerinde tercih önceliği 
önemlidir. 
** Hiçbir öğrencinin yerleşememe durumu söz konusu 
olmayacaktır. 
 

Özel Okulların Durumu: 
** Özel okullar ayrı bir giriş sınavı yapabilir. Ayrıca bakanlık 
tarafından yapılan sınavın sonuçlarını öğrenci kayıtlarında 
kullanabilir. 
** Özel okulu tercih eden öğrenci istediği özel okula 
gidebilir.  
 
Bu Sistemden Beklentimiz: 
** Tüm veli ve öğrenciler ortaokula kayıtları esnasında 
Eğitim Bölgesi içerisinde gidebileceği liseyi bilecektir. 

** Sınavla alan okul sayısı sınırlı, sınava girmek isteğe bağlı 
olduğu için öğrenci ve veliler üzerindeki sınav baskısı ve 
kaygısı azalacaktır. 
** Tüm öğrencilerin liseye yerleşmek için sınava girdiği 
modele göre daha eşitlikçi bir uygulamadır. 
** Mahalle liselerinin önemi artacak ve her liseye farklı 
akademik düzeylerde öğrenci geleceğinden, il veya ilçe 
düzeyinde, bilhassa okul içi akademik çeşitlilik sağlanacaktır. 
** Akademik çeşitlilik okullar arası rekabeti gerçekçi bir 
düzeye çekecek, öğrenci niteliğine dayanmadan öğretmen 
ve okul yöneticilerinin niteliği ile ortaya çıkan bir akademik 
başarı süreci gerçekleşecektir. 
 

! Buraya kadar olan bölüm bakanlığımız tarafından bildirilen 
ve kesin olan bilgilerdir. Bundan sonraki bölümde henüz 
netleşmemiş konular ve tahmini cevaplar bulunacaktır. 



 
 

Sınavda  Hangi Derslerden kaç soru sorulacak ve 
süreler ne kadar olacak? 
 **  Tüm sınıf düzeylerinden ve temel derslerden sorular 
geleceği açıklanmıştır. 8. Sınıf konularından ağırlıklı 
olacağını tahmin ediyoruz. (Türkçe, Matematik, Fen ve 
Teknoloji, T.C. İnkılap Tarihi, Yabancı Dil ve Din Kültürü) 
*60 soru ve 90 dakika süre olacağı açıkladı ama 80 soru 
120 dakika da olabilir. Henüz netleşmedi. 
 
Sınav Nerede Yapılacak? 
** Sınavın yeri henüz kesinleşmemiştir. Öğrenci kendi 
okullarında girebileceği gibi başka bir okulda da girebilir. 
 
Sınavda Açık Uçlu Soru Olacak Mı? 
** Hayır. Çoktan seçmeli ( dört seçenekli) sorular olacaktır. 
3 yanlış bir doğruyu götürecektir. 
 
Sınav Sonucunda Yerleştirme Puanı Hesaplanırken 
Okul Başarısı Eklenecek Mi ? 
** Hayır. Sınav puanına göre yerleştirme yapılacak. 

 
Sınavla Alan Okullara Yerleşmek İçin Kaç Puan 
Almak Gerekir? 
** Bunu şimdi bilemeyiz. Sınav sonucu Haziran ayı sonunda 
ve yerleştirmelerin Temmuz ayı içerisinde açıklandığı zaman 
hangi okul kaç puanla almış belli olacaktır. 
 
Konya Merkezdeki Sınavla Alan Okullar Hangileridir? 
**Bakanlık henüz okul isimlerini açıklamadı. Açıklandığında 
kesin olarak netleşecektir. Örnek olarak verirsek, Konya 
merkezdeki Fen Lisesi, Sosyal Bilimler ve Proje Okulları 
şunlardır: (Mesleki liseleri hariç) 
*Meram Fen Lisesi, *Selçuklu Fen Lisesi, *Karatay Fen 
Lisesi  *Meram Anadolu Lisesi (Proje okulu) 
*Prof.Dr. Erol Güngör Sosyal Bilimler Lisesi 

*Mahmut Sami Anadolu İmam Hatip Lisesi  (kız –erkek 
Proje Okulu), *Tahir Büyükkörükçü Anadolu İmam Hatip 
Lisesi  (erkek- Proje Okulu), *Hacıveyiszade Anadolu İmam 
Hatip Lisesi  (erkek-Proje Okulu), *Prof.Dr. Ömer Dinçer 
Anadolu İmam Hatip Lisesi  (kız öğrenci Proje Okulu), 
*Mevlana Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi  (erkek 
Proje Okulu) 
 
Güzel Sanatlar Lisesi ve Spor Liselerine yerleştirme 
işlemleri: 
** Bu okulların kendi yaptıkları yetenek sınavı mutlaka 
olacaktır ama yerleştirmenin nasıl yapılacağı henüz 
netleşmemiştir. Konya merkezde Güzel Sanatlar Lisesi ve 
Spor Lisesinden birer tane bulunmaktadır. 
 
Mahallemde Hangi Liseler Var? 
** Bunu şimdi bilmiyoruz. Öncelikle eğitim bölgeleri 
oluşturulacak. Her eğitim bölgesinde her türden (Anadolu, 
Meslek ve İmam Hatip) lise olacaktır. E-okul siteminden 
tercih yaparken 9 okul karşımıza gelecek, biz bunlardan 5 
okulu tercih edeceğiz. 

 
Sınavsız  Adrese Dayalı Yerleştirmede Öncelik Nasıl 
Olacaktır? 
** Bu konuda henüz netlik yoktur. 
Bir okulu kontenjanından fazla sayıda öğrenci tercih ederse 
adresi daha yakın olan ve bitirilen ortaokula göre 
yerleştirme yapılacaktır. Ortaokul notlarının etkisi konusu 
henüz netleşmemiştir. 
 

Öğrencinin Açıkta Kalma ve İstemediği Türde Bir 

Okula Gitme İhtimali Var Mı? 
** Hayır. Her öğrenci mutlaka istediği türde bir okula 
yerleştirilecektir. Açıkta kalma durumu olamayacaktır. Ama 
(en kötü ihtimalle) evimize en yakın okul olmayabilir. 
 

 
 

Bu sistem ilk defa uygulanacağı için bazı konular henüz 
netleşmedi. Ancak yakın zamanda (Kılavuz yayınlanınca) 
netleşecektir. Sonuçta her halükarda derslerimize çalışmamız 
gerekiyor. Sınava girmek isteyen öğrencimiz de girmeyecek 
öğrencimiz de derslerine çalışarak kendine avantaj 
sağlayacaktır. 
 

Sınava Girmeyi Düşünen Öğrenci Hangi Konulara Nasıl 
Çalışmalı? 

 
Bu aşamada ders öğretmenlerimizin tavsiyelerini dinlemeliyiz. 
Ders öğretmenlerimiz sınavın içeriği belli oldukça en uygun 
çalışma yöntemlerini açıklamakta ve öğrencilerimizi 
yönlendirmektedir. Sınava 6 aydan fazla bir süre olduğunu 
düşünürsek iyi bir strateji ile çok şeyi değiştirebiliriz. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ŞİMDİ HAREKET ZAMANI… YOL VE YÖNTEMİMİZ 
NASIL OLMALI? 

** 1-DİNLEME:  
Bu gün sınıfta öğretmen ne anlattı, ben ne kadar anladım? 
(Ders, sınıfta anlaşılır; anlamadığımız yer varsa hemen 
öğretmenimize sorulur.) 
** 2-TEKRAR:  
Okulda gördüğümüz dersleri günlük, haftalık ve aylık 
düzenli tekrarlarla pekiştirmek gerekir. (Tekrar olmazsa 
öğrenme gerçekleşmez, bilgi unutulur)  

** 3-PEKİŞTİRME:  
Tekrar ettiğimiz konularla ilgili soru çözme konunun kalıcı 
olmasını sağlayacaktır. Bize dönüt verecektir. Anlaşılmayan 
bölümler, kaynağa dönmek suretiyle anlaşılır hale 
gelecektir.) 
** 4-ÖN HAZIRLIK:  
Derse hazır gelmek her zaman avantaj sağlar 
 
* Kitap okumak en güzel ders çalışma etkinliğidir!  
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